
Dohoda o vypořádání nároků zhotovitele 
(dále též jen „dohoda“)

mezi

Objednatelem:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro modernizaci
dráhy

(dále též jen „objednatel“) 

a

Zhotovitelem: 
správcem společnosti:
BERGER BOHEMIA a.s.
se sídlem Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň 
IČO: 453 57 269; DIČ: CZ45357269
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajský soudem v Plzni, oddíl B, vložka 217 
zastoupená Ing. Zdeňkem Pilíkem, předsedou představenstva a 

Ing. Ladislavem Provodem, členem představenstva
společníkem:
PORR a.s.
se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
IČO: 430 05 560; DIČ: CZ43005560
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006 
zastoupený Ing. Antonínem Danou, členem představenstva a

Ing. Martinem Hanáckém, MBA, členem představenstva
společníkem:
COLAS CZ, a.s.
se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 
IČO: 261 77 005; DIČ: CZ26177005
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556 
zastoupený Ing. Tomášem Kronesem, předsedou představenstva a 

Ing. Martinem Stenglem, Ph.D., členem představenstva
společníkem:
AŽD Praha s.r.o.
se sídlem Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 
IČO: 480 29 483; DIČ: CZ48029483
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14616 
zastoupený Ing. Petrem Faltusem, obchodním ředitelem, na základě plné moci

sdruženi do společnosti „Společnost ŽST PAČEJOV“

(dále též jen „zhotovitel")



(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ 
„smluvní strana“)

či jednotlivě jako

PREAMBULE

1. Nabídka zhotovitele byla vybrána jako nejvhodnější v zadávacím řízení na zhotovení 
stavby s názvem „Peronizace v žst. Pačejov a zvýšení rychlosti v km 299,650-304,009“.
Na základě tohoto výběru uzavřely smluvní strany dne 25. 4. 2019 smlouvu o dílo - číslo 
smlouvy objednatele: E618-S-1365/2019/PAL; číslo smlouvy zhotovitele: 01/19/DSS, 18- 
1365A18, 191149014, 121-PVO/2019 (dále jen „smlouva“), ve které se zhotovitel zavázal, 
že pro objednatele dané dílo provede, a objednatel se zavázal k úhradě jeho ceny. Tato 
smlouva pak v souladu s ust. § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, nabyla účinnosti dne 30. 4. 2019 zveřejněním v registru smluv.

2. V průběhu provádění díla dle smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami vyhlásila Vláda 
České republiky dne 12. 3. 2020 postupem dle zákona č. 240/2000 Sb., krizový zákon, 
nouzový stav z důvodu šíření nákazy onemocnění COVID-19. Tento nouzový stav byl 
vyhlášen počínaje dnem 12. 3. 2020 a byl ukončen ke dni 17. 5. 2020 (dále jen „Nouzový 
stav“).

3. Omezující opatření přijatá na základě vyhlášeného Nouzového stavu a důsledky šíření 
onemocnění COVID-19 jak na území České republiky, tak i mimo ně, ztížily podmínky 
zhotovitele při provádění prací na díle a vyvolaly vznik zpoždění a dodatečných nákladů.

4. Svým dopisem ze dne 13. 3. 2020 zhotovitel oznámil vznik claimu na prodloužení doby pro 
dokončení a dalších dob sjednaných ve smlouvě a dále claimu na náhradu nákladů 
vynaložených v souvislosti s vyhlášeným Nouzovým stavem v období 12. 3. 2020 až 
17. 5. 2020 a šířením onemocnění COVID-19 (dále pouze „claim").

5. Svým dopisem ze dne 13. 11. 2020 předložil zhotovitel postupem dle pod-čl. 20.1 
Smluvních podmínek smlouvy zcela podrobný konečný claim na prodloužení dob 
sjednaných ve smlouvě a na dodatečnou platbu náhrady nákladů, které vynaložil z důvodů 
uvedených v předchozím odstavci. Při vyčíslení svého claimu zhotovitel postupoval dle 
závazného pokynu vydaného usnesením Vlády České republiky č. 438 ze dne 20. 4. 2020.

6. Správce stavby takto předložený claim zhotovitele posuzoval postupem dle pod-čl. 3.5 
Smluvních podmínek smlouvy i dle usnesení Vlády České republiky č. 438 ze dne 20. 4. 
2020 .

7. Svým určením (rozhodnutím) ze dne 16. 11. 2020 správce stavby rozhodl a určil 
oprávněnou výši dodatečné platby uplatněné ve finanční části claimu zhotovitele. Na 
podkladě tohoto rozhodnutí správce stavby uzavírají smluvní strany tuto dohodu o 
vypořádání.

8. Účelem této dohody je vypořádat mezi smluvními stranami na základě rozhodnutí správce 
stavby claim zhotovitele, o němž správce stavby rozhodl dne 16. 11. 2020. A v rozsahu 
tohoto rozhodnutí vzájemně narovnat práva plynoucí ze smlouvy v souvislosti s tímto 
claimem.

9. Zhotovitel prohlašuje, že stavbyvedoucí p. Pavel Regner byl oprávněn k jednáním pří 
uplatňování claimů zhotovitele v souvislosti s výskytem pandemie virové choroby COVID- 
19 způsobené koronavirem SARS-CoV-2.



I.

1. Předmětem narovnání závazků smluvních stran v této dohodě je nárok zhotovitele na 
dodatečnou platbu uplatněnou v jeho claimu, o kterém správce stavby rozhodl dne 16. 11. 
2020 tak, že ho potvrzuje a určuje ho jako oprávněný.

2. Předmětem dohody je následující nárok zhotovitele na:

a. paušalizovanou kompenzaci nákladů způsobených ztíženými podmínkami za 
práci v Nouzovém stavu a období pro zotavení uplatněná zhotovitelem ve výší 
11 822 156,93 Kč bez DPH.

3. Smluvní strany shodně konstatují, že správce stavby rozhodl dne 16. 11. 2020 o výše 
uvedeném claimu ve smyslu, že jej potvrzuje a určuje jako oprávněný.

1. S odkazem na výše uvedené narovnávají smluvní strany své finanční závazky popsané 
v čl. I. této dohody následujícím způsobem.

2. Paušalizovanou kompenzaci nákladů způsobených ztíženými podmínkami za práci 
v Nouzovém stavu a období pro zotavení objednatel potvrzuje a určuje k výplatě v celé 
výši, tj. 11 822 156, 93 Kč bez DPH. V tomto vyrovnání jsou zahrnuty i veškeré související 
náklady zhotovitele z claimu, a to včetně daní, cel a jiných poplatků, ke kterým je zhotovitel 
případně povinen. Zahrnuje rovněž veškerou případnou náhradu škody, která s tímto 
claimem věcně souvisí.

3. Zhotovitel toto vyrovnání finančních nároků uvedených včl. i této dohody potvrzuje a 
souhlasí s ním.

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že částka finančního vyrovnání uvedená v tomto čl. II. dohody 
zahrnuje veškeré jeho nároky plynoucí mu ve smyslu pod-čl. 20.1 Smluvních podmínek 
smlouvy jak z důsledků vyhlášeného nouzového stavu, tak i z důvodu šíření onemocnění 
COVID-19 na území České republiky, i mimo ně, do dne uzavření této dohody. Jakýchkoliv 
dalších claimů z těchto příčin dosud neuplatněných či správcem stavby zamítnutých se 
zhotovitel vzdává.

1. Částku finančního narovnání dle 2. odstavce článku II. této dohody uhradí objednatel 
zhotoviteli na základě výzvy, která bude mít obdobné náležitosti, jaké byly ohledně faktur 
sjednány ve smlouvě o dílo.

2. Vyzvat objednatele k úhradě částky finančního vyrovnání fakturou je zhotovitel oprávněn 
po účinnosti této dohody.

3. Částka finančního vyrovnání je splatná ve lhůtě sjednané ve smlouvě.

IV .



1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této dohody v registru smluv, v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění provede 
objednatel.

3. Je-li jedno nebo více ustanovení této dohody neplatné, či se takovým stane, zůstávají 
ostatní ustanovení dohody v platnosti. Vyžaduje-li to v takovém případě spravedlivé 
uspořádání smluvního vztahu, zavazují se smluvní strany k takové úpravě dohody, která 
odpovídá jejímu účelu a vůli stran při jejím uzavření.

4. Dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami a 
označenými vzestupnou číselnou řadou.

5. Tato dohoda je vyhotovena v jedenácti (11) vyhotoveních, z nichž tři (3) vyhotovení obdrží 
objednatel a osm (8) zhotovitel.

V Praze dne: í ,c . /M .2 -c ru ?

Objednatel:

.............. l .......... \ ..................
Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek generálního ředitele 
pro modernizaci dráhy

Zhotovitel: . 30, 11. 2020
V Praze dne:...........................  V Praze dne:........................
BERGER BOHEMIA a.s.

.............v ..................1 ■
Ing. Zdeněk Pilík
předseda představenstva

30, 11. 2020
V Praze dne: ....................

PORR a.s.

Ing. Ladislav Provod
člen představenstva

30. 11. 2020
V Praze dne:

Ing. Antonín^ana
člen představenstva

............... ^ ...... .................
Ing. Martin Hanáček, MBA
člen představenstva



30 . 11. 2020
30 . 11. 2020

V Praze dne:...........................  V Praze dne:
COLAS CZ, a.s.

Ing. Tomáš Krones
předseda představenstva

V Praze dne:......
AŽD Praha s.r.o.

Ing. Martin St^n^l,Vh.D.
člen představenstva

.......z........................
Ing. Petr Faltus
obchodní ředitel 
na základě plné moci

Příloha -  kopie plné moci Ing. Petra Faltuse



Am  F rah« s.f.o., ŽáeMcfc* « M Ü H , t tM »h | h lt l
S-potecaosi ;e & g sà m  v  afccM ni»» x j-a im * ■ > ** •*»  u H a fcM tfssw to v IM * . « M i C, vlo*ta « 6<S

áftANÁ

PLNÁ MOC

AŽ®PwfcaiSJf<»>
ß : 480 2S-« a  Otó: C 2 « Q 2 ^ 3  

se sfeteta; Žjrowstetó S tm t, Zm m at, 108 06 Praha IQ  

zapsaná v obciiodníiw »Ostřit« w tew án  Městským sattstem v Prass,, s«m  G, vlažte 14816 

zastoupena teg. Zdeňkám Ovdiem, jjadnaisteiT» spoteáswstó

pitelBRjBwwmlter)

o b e h o e w t e o  , ž » © s s n i t e t e

ke w§em parním  jednáním v aouyfctcs* s mateme* pfedmètu m î n á  zafe*«Sty m  vmifcmsi stevtey: 
„PaetmSme» y tet- P r ii#« *  a w ýM n  ryteMauti »  item M M S M ftM S »”

(«áte jam V te te jn á zaká **!,
zejména afey jménem Zrnocnitete poete» a p o d s ta t ňteWAw na teta vsřaýnoo 2«(cšžku, podáví* 
«ám*ky a  návrhy «6 pctezkouménl âtawÛ zadavatele
Dáte je oprávněn k podpášu souvfeajteteh » t e u e r  s ¡nvestoram, swbctodawaístii, vytelcn drtiHM iM tm , 
smàjv o budoucích stnkXifcách a váech dsrf&fch souri$*jfc<ch dükwmeteù.
Zmocněnec je také oprávněn te  vS*m prtwnlm jcdnArivi oteedně «uteku péípatiné společností 
v souvislosti s Veřejnou zakázkou, voten* podpisu společenské sMknuvy, podpisu « podání společné 
riabtöky a podpisu dalâtab aowisajfcteh «tateroaniÊ jmèftsin té »  společnosti, včetně případného 
udeiw i plné moci vědoucímu sptekânfevte tèto spgteêeosh k právním jednárwm jménem spotečnosti

Praha dne 1 $ - f -

AŽD Prah® L r.a . 
tng, Zdeněk Cwdls 
jednatel společnost:

Zmocněni p ř ijfm irn :__________
.... te*. ̂ SStefe

tepové «sto m m  m  omn m



Běžné m a &mw*ñ *ft#»y :
CM»ék •« — —

pMtw*>9«w Mtoic^ s vfcitoor-«8aě 
Doieps» ; pfeè «aifife» tw» fetâm.

VfCNR^Mlt-UJflll



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1256911

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ff3fe01e-c72e-4aa5-b2dd-37eae56330b4

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 08.12.2020 17:41:01


		2020-12-08T16:41:04+0000




